
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00043496- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Secretaria Académica, Sabrina Bermúdez, referido al pedido de ampliar la RD-2020-225-E-UNC-
DEC#FCS; y

CONSIDERANDO:

Que en la RD-2020-225-E-UNC-DEC#FCS, se reconoce, para el Ciclo Lectivo 2020, como carga anexa a sus
cargos de revista a distintos docentes, en las asignaturas pertenecientes al Ciclo Inicial Común (Primer y Tercer
Cuatrimestre) y al Ciclo de Formación Específica (Quinto Cuatrimestre) de las carreras de grado Licenciatura en
Ciencia Política y Licenciatura en Sociología; y destaca la labor desempeñada por las/os docentes en las asignaturas
del Séptimo cuatrimestre del 2020.

Que la RHCD FCS N° 61/2019, exime del procedimiento de selección establecido en la RDN FCS 83/17, a los/as
profesores/as adjuntos y asistentes de esta Facultad que desean realizar sus cargas complementarias o cargas
anexas en algunas de las asignaturas de las carreras de grado que se dictan de la Facultad.

Que las/os docentes que se detallan en NO-2023-00043832-UNC-SAC#FCS, formaron parte de los equipos de
cátedra de las asignaturas del 7° cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de las Licenciaturas en Ciencia
Política y en Sociología, dictadas durante el primer cuatrimestre de ciclo 2020.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

AD REFERÉNDUM DEL HCD

RESUELVE:

Art. 1º: Ampliar la RD-2020-225-E-UNC-DEC#FCS, y reconocer como carga anexa a sus cargos de revista a
las/os docentes del listado que como Anexo integra la presente, que formaron parte de los equipos de cátedra de
las asignaturas del 7° cuatrimestre del Ciclo de Formación Específica de las Licenciaturas en Ciencia Política y en
Sociología, dictadas durante el primer cuatrimestre de ciclo 2020,.

Art. 2º: Protocolizar. Publicar. Notificar. Girar al HCD de la FCS. Oportunamente archivar.







ANEXO I


Exp. de referencia: EX-2023-00043496- -UNC-ME#FCS


Asignatura Docente CUIL Legajo Condición


Taller de Técnicas Cualitativas (96 
hs)


GARAY REINA ZENAIDA MARIA 27-23822102-7 45891 CARGA ANEXA


LIPONETZKY, TAMARA 27-24769127-3 38912
CARGA ANEXA – art 16 
Reglamento CEA


Partidos políticos (96 hs)
CLOSA, GABRIELA 27-14365557-7 29569


CARGA ANEXA – art 16 
Reglamento CEA


CAMAÑO, REBECA RAQUEL 27-30649538-6 52057
CARGA ANEXA – art 16 
Reglamento CEA


Procesos Políticos 
latinoamericanos (64 hs)


BRUSCO, VALERIA ANA 27-22161684-2 80406 CARGA ANEXA – TS


ECHAVARRIA CORINA 27-22224881-2 36290
CARGA ANEXA – art 16 
Reglamento CEA


ARTAZO, GABRIELA CRISTINA 27-31600529-8 45752 CARGA ANEXA – TS


Derechos humanos (64 hs)
PLAZA SHCHAEFER, VALERIA 27-28886487-5 45255 CARGA ANEXA – TS
INCHAUSPE, LEANDRO H. 20-20543293-1 36516 CARGA ANEXA


Teorías y procesos de cambio 
social (96 hs) GONNET JUAN PABLO 20-30900767-1 51619 CARGA ANEXA – TS


Análisis de la Sociedad Argentina 
Contemporánea (64 hs) GIMENEZ VENEZIA, NICOLAS P. 20-34990220-7 52089 CARGA ANEXA – TS





	fecha: Jueves 16 de Febrero de 2023
	numero_documento: RD-2023-30-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-16T13:28:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-16T14:25:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-16T14:25:56-0300
	GDE UNC




